Российская Федерация

Курганская область

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА

от  «_16_»________апреля 2025________ г. N__3945___
Курган

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации города Кургана от 22.01.2020 г. № 188 «Об утверждении проекта межевания территории, ограниченной проспектами Машиностроителей, Маршала Голикова, улицами Бурова-Петрова, Промышленная, в городе Кургане»

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Генеральным планом муниципального образования города Кургана, утвержденным решением Курганской городской Думы от 20.10.2010 г. № 215, Правилами землепользования и застройки города Кургана, утвержденными решением Курганской городской Думы от 12.12.2018 г. № 203, заключением о результатах общественных обсуждений по документации по планировке территории                    и проектам внесения изменений в документацию по планировке территории                от 31.03.2025 г., на основании заявлений физических лиц от 04.02.2025 г.               №Х-71.6-9а и от 18.02.2025 г. №П-71.6-18а Администрация города Кургана             п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Кургана от 22.01.2020 г. № 188 «Об утверждении проекта межевания территории, ограниченной проспектами Машиностроителей, Маршала Голикова, улицами Бурова-Петрова, Промышленная, в городе Кургане» следующие изменения             и дополнения:
1) в первом абзаце слова «для определения местоположения границ 16-ти образуемых земельных участков» заменить словами «для определения местоположения границ 17-ти образуемых земельных участков»;
2) во втором абзаце слова «образование 16 земельных участков» заменить словами «образование 17 земельных участков»;
3) раздел «Сведения о площади образуемых земельных участков» дополнить строками следующего содержания:

Образование земельного участка с кадастровым номером 45:25:030604:2288:ЗУ1 путем раздела земельного участка с кадастровым номером 45:25:030604:2288 с сохранением исходного в измененных границах.

- разрешенное использование: обслуживание автотранспорта

- категория земель: земли населенных пунктов

- адрес: Российская Федерация, Курганская область, городской округ город Курган, город Курган, улица Промышленная, дом 1б, ГСК №170, гараж 30А

- площадь: 127 кв.м.

- территориальная зона: многофункциональная зона (ОДЗ 3)
Образование земельного участка с кадастровым номером 45:25:030604:2288:ЗУ2 путем раздела земельного участка с кадастровым номером 45:25:030604:2288 с сохранением исходного в измененных границах.
- разрешенное использование: размещение гаражей для собственных нужд
- категория земель: земли населенных пунктов

- адрес: Российская Федерация, Курганская область, городской округ город Курган, город Курган, территория гаражно-строительного кооператива №170, земельный участок 63
- площадь: 131 кв.м.

- территориальная зона: многофункциональная зона (ОДЗ 3)
Сведения о характерных точках границ исходного земельного участка              с кадастровым номером 45:25:030604:2288, сохраняемого в измененных границах:
	Обозначение характерных точек границ
	Координаты, м

	X
	Y

	1
	2
	3

	2
	441610.30
	2382093.9

	5
	441616.64
	2382091.18

	7
	441625.76
	2382109.95

	8
	441626.68
	2382111.86

	9
	441639.31
	2382137.84

	4
	441621.34
	2382152.37

	н3
	441621.10
	2382151.63

	н2
	441619.78
	2382148.27

	н1
	441617.41
	2382149.30

	3
	441616.74
	2382147.83

	10
	441611.70
	2382136.89

	11
	441609.15
	2382131.48

	12
	441606.43
	2382125.62

	13
	441584.30
	2382136.32

	14
	441586.94
	2382142.00

	15
	441597.91
	2382136.85

	16
	441600.78
	2382142.69

	17
	441590.24
	2382147.83

	18
	441592.67
	2382152.18

	19
	441593.93
	2382151.56

	20
	441594.44
	2382152.45

	21
	441597.21
	2382150.97

	1
	441600.35
	2382156.50

	н4
	441599.96
	2382156.70

	6
	441598.33
	2382157.62

	22
	441583.61
	2382143.89

	23
	441574.14
	2382135.10

	24
	441572.87
	2382133.92

	25
	441559.98
	2382121.95

	26
	441527.88
	2382095.53

	27
	441595.54
	2382063.26

	2
	441610.30
	2382093.90

	28
	441555.50
	2382114.12

	29
	441550.58
	2382101.85

	30
	441559.62
	2382097.67

	31
	441564.35
	2382109.95

	32
	441564.51
	2382110.28

	28
	441555.50
	2382114.12

	н5
	441596,75
	2382081,51

	н6
	441605,18
	2382099,82

	н7
	441599,46
	2382102,45

	н8
	441591,03
	2382084,15

	н5
	441596,75
	2382081,51

4) чертеж межевания территории дополнить листами 13, 14 согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Курган и курганцы»                             и разместить на официальном сайте муниципального образования города Кургана в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу           www.kurgan-city.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                            на директора Департамента архитектуры, строительства и земельных отношений Администрации города Кургана Юшкову Н.В.

Временно исполняющий полномочия

    Главы города Кургана                                                           А.А. Науменко
Черных Екатерина Олеговна
(3522) 42-84-52 доб. 654 #
Приложение
к постановлению
Администрации города Кургана
от  ___16.04.___2025 г. № __3945__
«О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации города Кургана от 22.01.2020 г. № 188 «Об утверждении проекта межевания территории, ограниченной проспектами Машиностроителей, Маршала Голикова, улицами Бурова-Петрова, Промышленная, в городе Кургане»

Чертеж межевания территории
[image: image2.jpg]- Pa3PEIICHHOE HCTIONE30BAHHE: O0CYKHBAHHUE ABTOTPAHCIIOPTA

- KATCTOPHT 30MeTh: 3CMITH HACCIICHHEIX TYHKTOR

- ajpec: Poceuiickas desepaimsi, Kypraekas oG1acth, ropojickoit okKpyr ropoj
Kypran, ropojt Kypran, yiuia Ipompinuiennas, om 16, I'CK Nel70, rapas 30A

- 1wioma;tb: 127 kB.M.

6

YcioBHBIN HOMED 3eMenbHOro yyactka: 45:25:030604:2288:3V1

Obosnavenne KoopaHHATHI, M

ap aiTepuLIx

Touak rpANHI X Y
H1 441 596,75 2382 081,51
H2 441 605,18 2382 099,82
H3 441 599,46 2382 102,45
HA 441 591,03 2382 084,15
H1 441 596,75 2382 081,51

JloKyMeHTaIus O IIAHUPOBKE TEPPHTOPHH, OTPAHHYEHHOH
npocnexkraMu MamuHocTpouTeneit, Mapmana I'onvkosa,
Tomkrocrs | Gavnms | Togmes | ura | Y'1UaMu Byposa-Tlerposa, Ilpombinutennas 8 roposie Kyprane

[Pyxosox. emsmikos A. B. 6.02.25 OCHOBHas 4aCTh Crans Jer Jlncros
[ Kan. k. enpukop A. B. 6.02.25| "paHHIE 06Pa3yeMOro 3eMENbHOTO yJacTKa M
YepTex MexKeBaHHS TEPPUTOPHH
P e 000 "FOunep"”

Чертеж межевания территории

[image: image3.jpg]YepTexx MexeBaHus Tepputopun

BuA kaaacTpoBeIX paBoT: 06pasoBaH1e 3eMeNbHOro yuacTka nyTeM pasaena seMenbHoro yyacTka
C KafacTpoBbIM HomepoM 45:25:030604:2288, coxpaHAeMoro B M3MEHEHHbIX MpaHuLax

O6o3HaueHne 3emenbHoro yyactka: :2288:3Y 2

Bua paspelueHHoro Mcnonb3oBaHus: pasmelleHne rapaxeil Ans cobcTBEHHbIX HYXA

Appec (MecTononoxeHune): Poccuiickas deaepaums, KypraHckas obnactb, ropoackoit okpyr ropos KypraH, ropoa KypraH,
TeppuUTOopyns rapaxHo-cTponTenbHoro koonepatsa Ne170, seMenbHbIi yyacTok 63.

Mnouwjaab semenbHoro yyactka: 131 kB.M.

TeppuTtopuanbHas 3oHa: O[13 3 (obLyecTBEHHO-AenoBble 30HbI: MHOrOhYHKLOHaNbHas 30Ha)

Karanor koopanHat
XapaKTepHbIX Touek
3emMenbHoro yyacTka: :2288:3Y 2

Cuctema koopauHar: MCK-45, 3oHa 2

Mms_tour [Kortyp | X_mpoekt | Y_npoexr | An_nuwmy|
3 3y1(1) 44161674 2382147.83 1.62
W 441617.41| 2382 149.30 258
2 | 44161978 238214827 361
3 44162110| 2382151.63 078
4 44162134| 2382152.37 2074
5 44160295| 2382161.96 6.34
6 | 44150833 238215762 1.87
Ha 441509.96| 2382 156.70 0.44
1 44160035| 2382 156.50 1832
2 44161654| 2382147.92 022
3 | 44161674 238214783 0.00

CBefieHnA 06 MCXOAHOM 3eMeSIbHOM yYacTKe:
KapacTposbiii Homep semenbHoro yuacTka  45:25:030604:2288

Mnolyaab 3eMenbHOro yuacTka: 4749 Ke.M.

MecTononoxerue semenbHoro yuactka: Poccwiickas deaepalyus, Kyprarckas o6nacTs, ropoAckoit okpyr ropoa Kyprak, ropo Kypra,
ynuua Npombiwnetas, Ne16

PaspeluenHoe UCToNb3oBaHme: 0GCNyKBaHe aBToTpaHCNopTa

YcnogHble o6osHaueHus:

rpaHMLa seMenbHOro yyacTka, CBEAEHUS o koTopoil coaepxartces B EFPH
rpaHMLa BHOBL 06Pa3OBaHHOMO 3EMENLHOO yuacTka

45:25:030604:2288  Ka/AacTpOBbIA HOMEp 3eMenbHOro yuacTka

2288:3Y2 o6o3HaueHne BHOBb 06pa3oBaHHOTO 3eMeNbHOro yuacTka

45:25:030604:2288

MacwTa61:500

:2288:3Y2

5 -_— e A

____________________________________________________________________